[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 мая 2025 г. № 1307
                        с. Кетово

Об обеспечении условий по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Кетовского муниципального округа Курганской области в 2025 году

В соответствии со статьей 59 Федерального закона Российской Федерации                    от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения условий проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее – государственная итоговая аттестация) в общеобразовательных организациях Кетовского муниципального округа Курганской области в мае-июле 2025 года Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению образования Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области организовать подготовку к проведению                                государственной итоговой аттестации в общеобразовательных организациях Кетовского муниципального округа Курганской области.
1. Заместителю Главы Кетовского муниципального округа по финансовой политике - руководителю Финансового управления выделить средства на организацию     и проведение государственной итоговой аттестации.
2. И. о. главного врача ГБУ «Межрайонная больница №3» (по согласованию) обеспечить медицинское обслуживание обучающихся общеобразовательных организаций Кетовского муниципального округа Курганской области в период проведения государственной итоговой аттестации в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ)     на базах МКОУ «Введенская средняя общеобразовательная школа №1 имени Огненного выпуска 1941 года», МБОУ «Кетовская СОШ имени контр-адмирала Иванова В.Ф.», МКОУ «Лесниковский лицей имени Героя России Тюнина А.В.», МКОУ «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.», ППЭ на дому по адресу:         с. Иковка, ул. Дзержинского, д. 3, кв. 6, ППЭ на дому по адресу: с. Кетово, ул. Уральская, д. 19, кв. 9, ППЭ на дому по адресу: с. Кетово, ул. Пожарная, д. 21, кв. 12.
3. Начальнику ОМВД России «Кетовский» (по согласованию) обеспечить безопасность обучающихся в ППЭ на базах МКОУ «Введенская средняя общеобразовательная школа №1 имени Огненного выпуска 1941 года», МБОУ «Кетовская СОШ имени контр-адмирала Иванова В.Ф.», МКОУ «Лесниковский лицей имени Героя России Тюнина А.В.», МКОУ «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.».
4. Начальнику Кетовского РЭС филиала КЭС АО «СУЭНКО» (по согласованию) обеспечить бесперебойное электроснабжение ППЭ на базах МКОУ «Введенская средняя общеобразовательная школа №1 имени Огненного выпуска 1941 года», МБОУ «Кетовская СОШ имени контр-адмирала Иванова В.Ф.», МКОУ «Лесниковский лицей имени Героя России Тюнина А.В.», МКОУ «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.», ППЭ на дому по адресу: с. Иковка, ул. Дзержинского, д. 3, кв. 6, ППЭ на дому по адресу: с. Кетово, ул. Уральская, д. 19, кв. 9, ППЭ на дому по адресу: с. Кетово, ул. Пожарная, д. 21, кв. 12.
5. Начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Кетовскому и Половинскому районам УНД и ПР Главного управления МЧС России по Курганской области (по согласованию) обеспечить безопасность соблюдения противопожарных мероприятий в ППЭ на базах МКОУ «Введенская средняя общеобразовательная школа №1 имени Огненного выпуска 1941 года», МБОУ «Кетовская СОШ имени контр-адмирала Иванова В.Ф.», МКОУ «Лесниковский лицей имени Героя России Тюнина А.В.», МКОУ «Менщиковская средняя общеобразовательная школа имени Сажаева А.В.».
6. Генеральному директору ООО «Тепловодосети» (по согласованию) обеспечить бесперебойное водоснабжение ППЭ на базах МБОУ «Кетовская СОШ имени               контр-адмирала Иванова В.Ф.», ППЭ на дому по адресу: с. Кетово, ул. Уральская, д. 19, кв. 9, ППЭ на дому по адресу: с. Кетово, ул. Пожарная, д. 21, кв. 12.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кетовского муниципального округа по социальной политике.

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                О.Н. Язовских

Попова Любовь Анатольевна
(35231)38-2-68